Ad vesperum rursum laudata mixtura, & lequente, quæ
 undecima morbi dies erat, mane iterum memoratus pulvis.
 Secundò quia vires erant summopere prostratæ, pro carum
 corroboratione fuit ægro frequentissimè ex cochleari priore
 paragrapho notata mixtura cardiaca cum additione *confect.*
de byacint. compl. scrup. s propinata. Tertiò quia spiritus ani-
 males videbantur à vi narcotica nimiùm quantùm obruti, &
 veluti irretiti, pro eorundem exagitatione, & ad alacriùs ex-
 pugnandum malum concitatiōne vesicatoria manibus cruri-
 busque applicata. Et denique Quartò, quia nativus cerebri ca-
 lor fuit à febrili calore multūm resolutus, imminutusque, pro
 eius recollectione, & augmentatione, nec non exoticorum,
 qui eum obruebant, vaporum discussione, fuere consequen-
 ter ralo capiti pipiones, pullivè à maëstatiōne adhuc calidi ad-
 moti, non negletis eis, quæ ad linguae humectationem valere
 alibi protulimus : vietisque idoneā ratione. Et æger, uti
 diximus, præter expectationem mox undecimā morbi die
 meliorari, successivè verò pristinum robur recipere cœpit,
 in manifestam eorum confusionem, qui desperatos non esse

attingendos, sed prognosi relinquendos cum Hip. lib. de Arte & Gal. I I. Method. contra charitatis ab ipso DEO institutas leges existimant.

S. XCVIII. Alternis diebus febricitantes convalecebant ad ordinaria nobis consueta, & priore Anno S. XCII. descripta, uti & gravedinosis, tussientesq; : Dominus Pleffco tamen Celsissimi Principis ab Eggenberg Inclytæ hujus Provinciæ Capitanei Dignissimi &c. Præfектus vir obesus, & phlegmaticus quemadmodum diu valde (ab aliquot scilicet jam mensibus) cum ea raucedine, ut ferè loqui nequiverit, tussivit nunc cum, nunc sine (puto multo pituitoso, ita pluribus, quam alij, opus habuit : & omnium quidem primò tali corporis expurgatione :

R. decoct. pector. cum

fol. sen. f. st. 3ij.

mecboac. alb.

turbit. el. aa. 3iij.

crem. tart. 3j. fact. unc. iiij.

in expressione dissolve.

man. cbalab. 3. xiv.

Cola & adde.

rad. ialap. pulu. scrup. j.

spir. mac. qtij. M. F. potio.

Sig. Brust-Purgir auf 1. mahl.

Secundo sanguinis ex brachij sinistri ad unc. v. emissione. Tertiò pro peccantis lymphæ attenuatione, dulcificatione, & per cutis poros discussione per octo dies sequentis decocti specifici potatione :

R. decoct. pector. cum

rad. chin. ponder.

sarfaper.

farſepar. aa. unc. j.
 lign. ſanct. unc. ſ.
 lentifc. 3ij. facti lbijß.
 adde.
 fyr. de altb. Fern. unc. j.
 de ſucc. liquir. 3vi.
 ſpir. ſulph. gt. iij. M. F. potio

Sig. Brust. Trancf/ davon Morgens und N.
 bents ein kleines Gläſi vol warmlecht
 zu trincken.

Quartò pro ſolicitanda eiusdem quā ad pectus præcipitatæ
 lymphæ exereatione internè trocibſcis beccb. nigris , externè
 emplastro Filij zacharie. Et demum pro capitis corroboratione
 Emplastrī de beron. ſuper capite ralo gestatione. Et ſentie-
 bat ſe notabiliter melius : quō verò tamen adhuc radicaliū
 curaretur , iteratâ purgatione memorati decocti uolum ad-
 huic per alterum octiduum continuavit : in diæta abſtinuit
 à vino & crudis , acidisq; quibuscunq;; Vitavit aërem nu-
 bilum, pluviolum, frigidum , & nocturnum. Pro potu or-
 dinario bibit decoctum chinæ & ligni lentifcini , cum tantillo ra-
 dicis liquir. Et ſublevatum ſe lensit radicaliſſimè. Ne ve-
 rò , ad quod tamen temperamenti ratione inclinabat , reci-
 deret , luateram penes exactiorem diætam cauterij ſinistro
 brachio inuitionem.

s. CVIX. Diarrhæis affectos, ne per nimis tempeſtivum
 astringentium uolum materia peccans intra corpus con-
 cluſa eis forte ſimile quid , quod elaplo Anno Textoris
 s. CII. memorato filio , & P. Francilcano , induceret, com-
 muniter omnijum primò hoc pulvere ſpecifico expurga-
 bam: dV iguerrido cum uariis : gisofin hirvutib

R. rhab. tost. Scrup. iijß.

cort. myrobal. citr. gr. v.

ol. nucifl. expref. gt. j. M. f. pulv.

Sig. **Besonderes Laxier - Pulver** auff 1. mahl.

Hinc corroborabam ventriculum & intestina , materiamque nimis acrem, & vel propterea naturam ad sui exterminationē toties stimulantem corrigebam tali opiatā :

R. conserv. ros. antiq.

mentb.

Rob. mespil. aa. unc. β.

elect. diascor. Frac. 3ij.

Troch. de ter sig. vel de carab. 3j.

unicor. foſſ. scrup. j. M.

cum syr. coral. f. opata castaneæ

*magnitudine unā horā ante pastum af-
jumenda.*

Sig. **Krafft Lathiverg Rhesten Groß zu nehmen.**

Exterius calidè bis vel ter de die peruncto univerio abdomine
ungu. comitis. ol. nucifl. expref. & ol. mastieb. Nec non super
 posito cataplasmate ex mentb. & absynthio in vino rubro fricxi.
 Et tandem instituebam victum ad astrictionem vergentem.
 Ut vitaretur videlicet frigus externum , ederentur omni la-
 xandi facultate destituta , qualis est præ primis oryza , pultes
 ex ovis & pane radulâ comminuto paratæ , panatellæ , carnes
 assæ & similia : & in potu , qui & ipse actu frigidus minimè sit ,
 in febris abſentia biberetur vinum rubrum cum insperla nuce
 moschata , in febris præsentia autem decoctum rad. torment. CC.
 & sem. coriandri pp. Et convaleſcebant feliciter.

S. C. Simillimo fermè modo procedebam & cum
 dyſsenteriâ affectis : & quidem cum chyrurgi Vbezij bi-
 mula

mula fliola sequente methodo. Omnia primò purgabatur *scrup. j. rad. mechoac. albæ* vel propterè in expurgandis infantibus mihi præ aliis familiaris, quod, utpote omni ferè lapore destituta, in quounque vehiculo eis citra perceptio- nem exhiberi possit. De super pro corroboratione, seu atri- ctione uia est *troc. de ter. sigil. cum s. q. sach. roj. tab. permistis.* In aqua decoctionis *rad. torment. CC. & granorum masticis* bibere soli ta est *CC. uslipp.* Admisit bis clysterem abstergentem ex decocto. *bord. & mel. roj. col. paratum,* postea autem aliquoties astringente, anodynum, & consolidantem ex *laetè chalybeato cum herb. polyg. summit hyperic. flor. rosar. rub. & verbasc. decocto, ceru. sevo & vitel. ovi paratum :* non neglectis externis abdominis perunctionibus, & catapl. præcedente paragrapho memorato. Et convaluit, obseruatà correspondente diatâ, licet ob rario- rem, difficiliorémque medicamentorum assumptionem non nihil tardius, feliciter. In urgente tenebro, quoties deside- bat, ano excepto suffitu ex *troc. de verbasco. Mys.* Dum decumbebat autem eidem ano admoto linteolo eodem suffi- tu imprægnato.

§. CI. Cum scabiosis demum Methodo & remedij pri- ore Anno §. LXXVI. commemoratis.

§. CII. Nunc primò specialiùs observare licuit damna à nimis procul in Ver protracta hyeme inducta ; dum solitò tardior legetum maturatio, consequenter messis in causa fuit, quod fagotritici male à nostratis panicum dicta se- mina solitò tardius terræ mandari debuerint, consequenter maximo autumnalium pruinatarum periculo exponi. Nunc & æruginum nocumenta ; dum segetum aristæ paucæ ad- huc illæ, quæ juxta suo loco dicta ex hyemis ultra æquino- ctium yernum protractæ immanitate supererant, macerti-

mæ demetebantur. Nec quod de arboribus frugiferis de-
cuteretur, speciale supersuit. Num verò horum causa pu-
rè naturalis fuerit, & ab anni tali constitutione dependens,
vel potius pæna divina? DEus noverit. Certum interea
est, & unum & alterum potuisse intercurrere: & hoc qui-
dem teste ipso sacro Codice, ubi Levit. 26. expressè asseri-
tur: *si in præceptis meis ambulaveritis, & mandata mea cu-
stodieritis, & feceritis ea: dabo vobis pluvias temporibus suis:
& terra gignet germe suum: & pomis arbores replebuntur.*
Apprehendet messium tritura vindemiam: & vindemia occu-
pabit sementem: & comedetis panem vestrum in saturitate.
*Quod si non audieritis me: nec seceritis omnia mandata mea:
sed spreueritis leges meas &c. Ego quoq; hæc faciam vobis: vi-
sitabo vos velociter in egestate: consumetur in cassum labor ve-
ster: non proferet terra germe: nec arbores poma præbe-
bunt &c.* Item Amos cap. iv. percussi vos in vento urente:
& in auragine multitudinem bortorum vestrorum, & vinearum
vestrarum &c. Illud verò, quòd ad ciò, ac fuere, profun-
dæ nives, in tam constante, & diurna, ventisq; australi-
bus ferè destituta terenitate naturaliter non potuerint citius
dissolvi, consequenter segetes maturius adolecere: præ-
cipue ver consequente æstate existente juxta dicta per totum
solito asperiore. Rariores autem etiam naturaliter esse de-
buere aristæ ob eatum prima germina in radice & primis foliis
extincta. Appropinquante siquidem verno & quinoëto ob
Solis radios spiritu illo seu animâ mundi universalí, de qua
elatio anno 5. V. & VI. omnia vivificante, & in actum de-
duecente foetos jam non nihil efficacius terras nostras ferentes
sicut juxta tuo loco dicta notabiliores sunt in Microcosmo,
seu homine, ita adhuc majores in Macrocosmo seu mundo
majore

majorē mutationes: adeoque in terræ visceribus contenta corpora agitari, & quæ totâ hyeme veluti emortua jacuere, de novo fermentare, consequenter diversissima corpuscula de se emittere incipiunt, quæ ad terræ superficiem delata, si ob ejus nimis diuturnam congelationem, aut ei superstratas nives promptè erumpere nequeunt, ei intercas segetum radiculas facilē eā ratione afficiunt, ut emoriantur. Quamvis istud ipsum efficere queant & nives ipsæ animulam earum vegetativam sive suffocando, sive asperitate nivali interimendo. Non id tamen tam faciunt tempore hyemali, quam verno, dum eæ videlicet ultra æquinoctium vernum protrahuntur: eò, quod hyemis tempore animula illa earum vegetativa intra radicum & germinum fibrillas arctè sibi cohaerentes est veluti in munimento quodam conclusa & ab omni hostilitate secura: instantे Vere autem fibrillis illis à solis efficacioribus radiis relaxatis, & à se invicem sejunctis asperiti illi nivali magis evadit exposita. Macra autem & effœta, omnique penè farinâ destituta tulere adhuc eæ, quæ ab hyemis enarrata rigiditate supererant, aristæ, eò, quod illæ eo ipso tempore, quo grana farinâ repleri debuerant, à frequentissimè intercurrentibus rubiginosis pluvijs fuerint veluti exustæ, & ita maceratae, ut ob constrictas, vel potius diffractas suas transluchendo ex radibus in culmos, & ex culmis in aristas & grana ipsa nutrimento à natura destinatas fibrillas, sufficientem pro replendis granis, & suo tempore efformandâ farinâ succum recipere non valuerint. Quidnam autem propriè sit illud, unde pluviæ illæ redundunt tales? ambigo: videtur tamen nihil aliud esse, quam vaporess marini, & subterrestres è varijs salinis & corrosivis corporibus, quale vitriolum est, nitrum, alument

alumen, sal gemmæ, sulphur &c. In aëris terræ proximam regionem à solis radijs evocati, & in dictas pluvias condensatæ. Quibus quidem vaporibus, si quid adhuc corrosivius E.g. artificiales atomos admisceri contingat, ab eis non solum tegetes, gramina, arbores frugiferæ, & quidquid ab eis contingit dicto modo male afficitur, verum & inde visitantes homines, jumenta, & alia animantia, quorum propter rea populares inde procedentes interitus non raro deploramus. Videatur alias, si lubet, ad propositum Frommanus Epb. Nat. Cur. Dec. 1. An. vi. & vii. obs. CLXXXVIII. & Romazinüs in Append. Ephem. Nat. Cur. dec. 2. An. IX. Dissertatione speciali de constitutione Anni 1690. apud Mutinenses & Epidemiarurali. Quod nunc dictum est de rubigine respectu segetum, idem ipsum intellectum volo de eadem rubigine respectu arborum frugiterarum, quarum fructuum utpote ab eadem rubigine eodem tempore, adeoque pariter priusquam ad maturitatem pertigerant, contactorum emarcescientiam defluviūmque non minori cum cordolio defleveramus quam segetum. Uuarum defluvium etiam eidem rubigini suam debebat originem, immaturitas autem nimis trigidæ & pluvialæ astatis, præsertim Augusti, & Septembris, constitutiōni.